periculosa sit desperatio. Enumero de refugio fugae desperati tanta in hostes debachati sunt insania, ut non tantum<sup>1</sup> mortuorum aspiceres corpora cadentia, 20 uerum etiam uiuorum ictus declinantia. Tandem ergo potiti optata uictoria suorum quae reperire poterant tumulabant membra<sup>a 2</sup> Ab aduer[sar]us quoque diripientes spolia reuertuntur, et adiacentem<sup>3</sup> regionem inuadendam accinguntur.

[7] Hoc primum decus Turchil armis Cnutonis auxit, et magnam partem patriae pro hoc postmodum promeruit. At tunc ad dominum regressus ei et totius suos indicat euentus, facitque eos spoliis quae attulit ardentiores ad pugnam manibus letus et palmae successibus. Quo exemplo, Eric quidam, dux et princeps prouintiae 5 quae Nordueega dicitur, incitatus—nam et his<sup>b 4</sup> Cnutonis regis intererat officialibus, iam diu illi subditus, ur armis strenuus, omni honorificentia dignus—accepta licentia cum suis est egressus, et partem terrae aggressus spolia diripuit, uicos inuadendo destruxit, occurrentes sibi hostes domuit, et multos ex eis captiuauit, tandemque uictoriosus ad socios cum spolis redit. Quo reuerso rex parcens patriae prohibuit 10 ultra eam predari, sed iussit ciuitatem Londoniam, metropolim terrae, obsidione teneri, quia in ea<sup>c</sup> confugerant optimates et pars exercitus et maximum, ut est populosissima, uulgus. Et qua hoc pedites equitesque nequibant explorare, undique enim mari quodammodo non [in]pari<sup>d</sup> uallatur flumine, turritis pupibus eam coangustare fecit, et firmissima uallatione tenuit.

15 Deus itaque, qui omnes homines uult magis saluare quam perdere, intuens has gentes tanto periculo labor[ar]e, eum principem, qui interius ciuitati presidebat, educens e corpore iunxit quieti sempiternae, ut eo defuncto liber Cnutoni ingressus pateret, et utriusque populo confecta pace paulisper respirare copia esset. Quod et factum est. Nam ciues suo honorifice sepulto principe intoque salubri consilio<sup>5</sup> 20 elegerunt internuntios mittere et regi placita mandare, uidelicet ut dexteram illis daret et ciuitatem pacifice susciperet. Hoc ubi Cnutoni<sup>6</sup> satis uideretur probabile facto, faedus firmatum est, ingressui eius die constituto. At pars interioris exercitus spreuere statutum ciuium, latenterque nocte illa, cuius sequenti die ingressus est rex, cum filio defuncti principis egressi sunt ciuitatem, ut experirentur rursus collecta 25 innumerabili manu, si forte a finibus suis ualarent arcere ingressum regem. Nec quieuerunt, quousque omnes penae Anglos sibi magis adhuc adclines quam Cnutoni conglobarent. Cnuto autem ciuitatem intrauit, et in solio regni resedit. Sed tamen Londonenses non sibi adhuc esse fideles credidit. unde et nauium stipendia<sup>7</sup> illa